n.j.

## CÆLII ACVT. MORB.

vel Rhodiū, aut Cnidiū quatuor heminis, & sub sole ante ortum canicule viginti diebus, atq; post ortum viginti diebus ponemus. Tunc cum fuerit liquor insumptus infundemus alias quatuor heminas, atq; alia sub sole linquimus. Tunc ijsdē diebus mittimus medicamentū in pilam, & cōterentes formamus trochiscos, quorum maiores erunt drachmarum singularum, & dimidię. Alij vero drachmarū singularum, item alijs dimidiarum drachmarum singulos dabimus, viriū comparationi congruos, cum mulso, vel pro eclectario cum melle. etenim vomitum humoris viscosi efficit & ventrem deducit. Aliqui, inquit, etiā melanteriam admiscent, & tarsiæ succum obolos tres. At si difficilis fuerit vomitus, penna oleo veteri intincta, atq; fauibus immissa prouocandum probat. Vtitur etiam aliquādo medicamine ex omphacij succo, & elaterio confecto, atq; diagridio cū nigro helleboro, & sale, si fuerint in vomitum difficiles ægrotantes, vel elaterio cum aceto & ruta, & rursum elaterio cum sinapi & salib⁹. Eos inquit qui perfrectiōe synanchici fuerint effecti, phlebotomari prohibemus, atq; clysteribus depurgari, ceteris vero omnib⁹ ex quilibet causa synanchicis effectis erunt hæc adhibenda, fulciendos etiam omnes iudicat vel nutri endos sola aqua, vel mulso, cætera quoq; ciborū prohibet. Sed hoc omne experimentum sive tentatio promptissime ex occultis suspicionib⁹ vis detur esse prouisa. Etenim empiricus solā seruationē intuēs, quā teresin vocāt, sanguinosos nūc phlebotomandos existimat, non aduertens quia omnes synāchicos ob stricturę vehemētiā opor-

tet phlebotomari, permittētibus virib⁹. Deniq⁹ ridendū est etiā, q̄ eos, qui ex perfictione synāchici fuerint effecti, phlebotomandos negat, non aduertens præsentia, & inquirēs factorū causas. Noxia etiam sunt cataplasmata, quæ adhibenda probat, atq⁹ vaporationis genus acrimoniae cauſa earū specierū quas admiscēdas iubet, siquidē sunt incendiosa. Itē vomifica, quę emetica appellat, etiam nō tumentia in tumorem faciūt deuenire, etenim ferulago, quā thapsiā appellat, sufficiens est etiā putredinē partiū quas attigerit facere, atq⁹ inflare naturali habitu cōstitutas. Non aliter etiā illa quę cōficiūt ex cepe & ompha- cij succo & rhu rubro, vel horū similib⁹. Itē oleū vetus acre est. Illa vero, quæ cathartica appellat, per clysterē adhibenda, quæ nos purgatiua vocamus, turborē magnū faciunt, atq⁹ stomachū vexant, & cætera quæq⁹ neruorū. Est præterea iners, tempus dandi cibi nō definire. Nostræ etiam sectæ quidā adhuc veterū errore detenti, insuetas graues materias adhibēdas probauerūt. Nūc vrinam sive fumū humanū, cum melle, & myrra, atq⁹ ruta, nūc centaureā & absinthiū, & abrotanū, & thymum, & aristolochiā, & tymbrā quā nos satureiam dixerimus, & sinapi. Nunc pythagoricū atq⁹ Isyperium trochiscū nomine inuentoris appellatū, nūc polyidē sphragida quā adpellat atq⁹ cōstrictiua, tum vngctiones & cerotaria ex vnguentis sampsuchi atq⁹ roris marini quorum singula tumoris sunt prouocatiua ob feruoris nimietatem, atque desiccandi virtutem, & recorporandi, cū sit celeritas passionis, ac simplicibus curanda virtutibus.